Estado do Acre
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado ROBERTO DUARTE

INDICAÇÃO N° 	 /2019

Indicamos a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do
Estado do Acre, com fundamentação no art. 169, da Resolução n° 86/90 -
Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a presente
indicação Legislativa ao Governo do Estado do Acre para que a Secretária de
Saúde - SESACRE, providencie, de forma emergencial, para o HOSPITAL DA
CRIANÇA, setor de FARMÁCIA, Rio Branco - AC, 01 (um) farmacêutico, 01
(um) agente administrativo, servidores para dispensação de medicamentos,
servidor para fracionamento, servidor para material, providencie também a
instalação da central de diluição de medicamento, a manutenção de capela de
exaustão e a manutenção da sala reservada para a criação da central de
diluição, 01 (um) ar condicionado para a área de díspensação da Farmácia, 01
(um) ar condicionado para área de repouso, a manutenção da Câmara Fria, pois
a mesma encontra-se defeituosa, uma Central de Exaustão, empilhadeiras para
a organização de pallets de medicamentos, termômetros de máxima e mínima
para monitoramento. de temperatura ambiente no armazenamento dos
medicamentos e materiais, 01 (um) computador, troca de duas portas de acesso
à farmácia (as que existem comprometem a segurança dos servidores) e
instalação de 01 (uma) janela na porta principal da farmácia.

Sala das Sessões" Deputado FRANCISCO CARTAXO", 25
de junho de 2019.

ROBERTO DUARTE
Deputado Estadual

Líder - MDB

GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO DUARTE —2° PISO
RUA ARLINDO PORTO LEAL, N°241 - CENTRO - ALEAC - CEP: 69.900 -904

TELEFONE: 3213-4054/4055
E-MAIL: qab.rabertoduarte@,gmail.com/www.a/eac./eq.br